
 
 

UCHWAŁA NR 266/XXXVI/2022 
RADY GMINY W DZIERZĄŻNI 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy w Dzierzążni uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 213/XXIX/2014 Rady Gminy w Dzierzążni z dnia 17 czerwca 2014 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni, zmieniona Uchwałą 
Nr 45/VII/2015 Rady Gminy w Dzierzążni z dnia 8 czerwca 2015 roku oraz zmieniona Uchwałą 
Nr 115/XIV/2020 Rady Gminy w Dzierzążni z dnia 28 lutego 2020 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzążnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Andrzej Zimny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 8104



Załącznik do uchwały Nr 266/XXXVI/2022 

Rady Gminy w Dzierzążni 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  W DZIERZĄŻNI 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzążni, zwany dalej ,,Ośrodkiem’’ i „GOPS” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Dzierzążnia – utworzoną na podstawie Uchwały Rady Gminy w Dzierzążni 
Nr 17/III/90 z dnia 12.07.1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dzierzążni - realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej na jej terenie. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzążni jest jednostka organizacyjną Gminy Dzierzążnia 
utworzoną w celu realizowania zadań własnych oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
w zakresie pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i innych wynikających z ustaw. 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Gmina Dzierzążnia. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Gminy. 

4. Ośrodek używa pieczęci z pełną nazwą i adresem Ośrodka. 

5. Na budynku, w którym Ośrodek prowadzi swoją działalność umieszcza się tablicę informacyjną o treści 
,,Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzążni”. 

6. Gmina zapewnia Ośrodkowi odpowiednie warunki działania i rozwoju. 

7. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

8. Organem nadzorującym GOPS jest Wójt Gminy Dzierzążnia. 

9. Formą organizacyjno-prawną funkcjonowania GOPS jest jednostka budżetowa. 

Rozdział 2. 
Misja, cele i zadania Ośrodka. 

§ 3. 1. Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni jest organizowanie i koordynowanie 
systemu wsparcia społecznego w szczególności dla tych mieszkańców gminy Dzierzążnia, którzy potrzebują 
pomocy w rozwiązywaniu problemów i trudnych sytuacji życiowych, których nie mogą pokonać przy 
wykorzystaniu własnych uprawnień i możliwości, z poszanowaniem ich podmiotowości i przyrodzonej 
godności, przy pełnym wykorzystaniu ich zasobów własnych oraz środowiska lokalnego. Misję swoją Ośrodek 
urzeczywistnia przy zachowaniu zasad partnerstwa w stosunku do mieszkańców gminy, ich organizacji 
i innych instytucji z zakresu polityki społecznej. 

2. Organizując pomoc społeczną, o której mowa w ust. 1, Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na 
zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, rozumianej jako instytucji polityki społecznej 
państwa, mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 4. 1. Wspierając osoby i rodziny, o których mowa w ust. 1, Ośrodek udziela w szczególności świadczeń 
pieniężnych lub niepieniężnych odpowiednich – ze względu na ich rodzaj, formę i rozmiar, do okoliczności 
uzasadniających udzielenie pomocy. 

2. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest wspieranie, na obszarze jego działania, osób i rodzin, o których 
mowa w § 4 ust.1 ,w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia 
w warunkach odpowiadających godności człowieka w szczególności przez podejmowanie działań 
zmierzających do życiowego usamodzielnienia tych osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8104



§ 5. 1. Ośrodek wdraża lokalne programy pomocy społecznej zatwierdzone przez Radę Gminy 
w Dzierzążni, a także koordynuje realizacje gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

§ 6. Cele i zadania o których mowa w § 4-6 Ośrodek realizuje – działając na podstawie i w granicach 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późniejszymi 
zmianami); 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz.2268 z późniejszymi 
zmianami); 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022r., poz. 530); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późniejszymi 
zmianami) oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r. poz. 217 z późniejszymi zmianami); 

6. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późniejszymi zmianami); 

7. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późniejszymi 
zmianami); 

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r. poz. 1249); 

9. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 690 z późniejszymi zmianami); 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz.573 z późniejszymi zmianami); 

11. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020r. 
poz. 685 z późniejszymi zmianami); 

12. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 615 z późniejszymi zmianami); 

13. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1205); 

14. ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z. 2019 r. poz. 1781); 

15. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. , 
poz. 447 z późniejszymi zmianami); 

16. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późniejszymi zmianami); 

17. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późniejszymi 
zmianami); 

18. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2019r. 
poz. 2407 z późniejszymi zmianami); 

19. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem ’’ (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329); 

20. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz.1973 
z późniejszymi zmianami); 

21. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r. 
poz. 735 z późniejszymi zmianami); 

22. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z późniejszymi 
zmianami); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8104



23. w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni działa ośrodek wsparcia pod nazwą 
Klub „ Senior + ”. 

a) Ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „ Senior +” odpowiedzialny jest za realizację zadań wynikających 
z Programu wieloletniego Senior + na lata 2015 – 2020. 

24. ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U z 2020 r. 
poz.1297); 

25. ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2022r. poz.1009 
z późniejszymi zmianami); 

26. ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021r. poz.2021); 

27. ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r.- prawo energetyczne (Dz. U. z 2022r. poz. 1385); 

28. ustawa z dnia 5 grudnia 2014r.- Karta Dużej Rodziny (Dz .U. z 2021r. poz.1744 z późniejszymi 
zmianami); 

29. Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz.1007); 

30. ustawa z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022r. 
poz.479 z późniejszymi zmianami); 

31. ustawa z dnia 25 lutego 1964 – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz.1359); 

32. ustawa z dnia 29 stycznia 2004r.-Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.1129 
z późniejszymi zmianami ); 

33. ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz.583 z późniejszymi zmianami); 

34. inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa. 35. innych ustaw szczególnych, 
w zakresie w jakim powierzają one Ośrodkowi realizacje zadań z zakresu pomocy społecznej do jego 
właściwości. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka. 

§ 7. 1. Na czele GOPS stoi Kierownik, który kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik działa jednostkowo na podstawie upoważnień, pełnomocnictw udzielonych odpowiednio 
przez Radę Gminy Dzierzążnia. 

3. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych, instrukcji, regulaminów 
regulujących wszystkie istotne sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań w GOPS. 

4. Stosunek pracy z kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Dzierzążnia, który jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

5. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka. 

6. Kierownik GOPS wydaje postanowienia i decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej należące do właściwości gminy, na podstawie upoważnień Rady Gminy Dzierzążnia. 

7. Upoważnienia, o których mowa wyżej mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika, 
o ile nie sprzeciwiają się temu przepisy obowiązującego prawa. 

8. Szczegółową strukturę organizacyjną , wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność pracowników 
określa Regulamin Organizacyjny , określony przez Kierownika Ośrodka. 

9. Na czele ośrodka wsparcia pod nazwa Klub „ Senior+” stoi Kierownik, który kieruje jednoosobowo 
i ponosi odpowiedzialność za całokształt jego pracy. 

10. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do kierownika wykonuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzążni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8104



11. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników ośrodka wsparcia pod nazwą 
Klub „ Senior+”. 

12. Strukturę organizacyjną i szczegółowe zasady działania ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „ Senior+” 
określa regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika tej jednostki. 

§ 8. 1. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w GOPS, 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy i ustawy o pracownikach samorządowych. 

2. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi. 

3. Ośrodek zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden 
pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2 000 mieszkańców lub proporcjonalnie 
do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych praca socjalną w stosunku jeden pracownik 
socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie 
gospodarujących. 

4. Ośrodek zatrudnia w pełnym wymiarze czasu pracy nie mniej niż 3 pracowników socjalnych. 

5. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagrodzenia pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 

§ 9. 1. Kierownik GOPS odpowiada przed Wójtem Gminy za właściwą realizację wykonywanych zadań 
oraz za prawidłowe wykorzystanie przydzielonych Ośrodkowi środków finansowych i rzeczowych. 

2. Nadzór nad wykonaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje Wojewoda 
Mazowiecki. 

3. Bieżący nadzór nad GOPS sprawuje Wójt Gminy Dzierzążnia. 

4. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy Dzierzążnia coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 
przedstawiając jednocześnie potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 10. 1. Celem Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie o pomocy 
społecznej oraz innych zadań z zabezpieczenia społecznego wskazanych do realizacji przez Ośrodek bądź 
powierzonych do realizacji w drodze porozumienia, uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń lub upoważnień Wójta 
Gminy Dzierzążnia . 

§ 11. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należą w szczególności: 

1. Ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 
Gminy Dzierzążnia; 

2. Praca socjalna; 

3. Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 

4. Udzielanie pomocy środowiskowej i instytucjonalnej osobo oraz rodzinom znajdującym się w trudnych 
warunkach życiowych. 

5. Pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.; 

6. Koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

7. Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów; 

8. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci i wypłata świadczeń; 

10. Prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

11. Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej; 

12. Ustalenie prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych; 

13. Ustalanie dochodów i wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na 
członka rodziny na podstawie ustawy „Prawo ochrony środowiska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8104



14. Prowadzenie postępowań dotyczących wydawania Karty Dużej Rodziny; 

15. Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

16. Realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne; 

17. Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatku osłonowym; 

18. Opieka i wsparcie osób starszych poprzez współpracę z Klubem „Senior+” z terenu Gminy Dzierzążnia; 

19. Obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego; 

20. Kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do organów 
określonych odrębnymi przepisami; 

21. Realizacja zadań wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

22. Przyznawanie i wypłata niżej wymienionych świadczeń pieniężnych przewidzianych ustawą z dnia 
12 marca 2022roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa: 

a) świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy, 

b) jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 złotych dla obywateli Ukrainy, 

23. Wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

§ 12. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z pomocy społecznej, o których 
mowa w art. 18 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych na podstawie 
stosowanych upoważnień. 

4. Ośrodek może realizować zadania finansowane lub współfinansowane z europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

5. Ośrodek do realizacji swoich zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 13. 1. Ośrodek sporządza ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej. 

§ 14. 1. Organizacje wewnętrzną, w tym ustaloną na podstawie kryteriów określonych w ustawie o pomocy 
społecznej, liczbę etatów w poszczególnych komórkach organizacyjnych i na samodzielnych stanowiskach 
pracy , a także szczegółowy zakres ich zadań określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika 
Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy 
Dzierzążnia , zgodnie z przepisami określonymi w ustawach, pokrywając swoje wydatki bezpośrednio 
z budżetu Gminy Dzierzążnia a pobrane dochody odprowadza na rachunek bankowy budżetu gminy. 

2. GOPS posiada wyodrębnione rachunki bankowe . 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
zatwierdzone przez Wójta Gminy Dzierzążnia. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz w zakresie mu 
powierzonym – Główny Księgowy. 

5. Obsługę kasową i prawną prowadzi Urząd Gminy w Dzierzążni na mocy porozumienia. 

6. Obsługę informatyczną Ośrodek prowadzi na mocy zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8104



7. GOPS może realizować projekty współfinansowane z funduszu Unii Europejskiej, Budżetu Państwa 
a także ze środków własnych. 

§ 16. 1. Działalność Ośrodka finansowana jest : 

a) z budżetu gminy – na realizację zadań własnych gminy 

b) z budżetu państwa – na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej. 

2. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować i dysponować darami 
rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

§ 17. 1. Ośrodek tworzy fundusz świadczeń socjalnych w trybie i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. Fundusz jest prowadzony wspólnie z Urzędem Gminy Dzierzążnia na podstawie stosowanych 
zarządzeń. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 18. 1. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uchwala Rada Gminy Dzierzążnia.  

2. Zmiany w statucie mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8104


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik .
	Zalacznik . Rozdział 1
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik . Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9


	Zalacznik . Rozdział 2
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 11
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 12
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 13
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 14
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 15
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 16
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 17
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 18
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 19
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 20
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 21
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 22
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 23
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 23 Litera a

	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 24
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 25
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 26
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 27
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 28
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 29
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 30
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 31
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 32
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 33
	Zalacznik . Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 34


	Zalacznik . Rozdział 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 10
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 11
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 12

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 6
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 8
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 9
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 10
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 11
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 12
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 13
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 14
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 15
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 16
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 17
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 18
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 19
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 20
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 21
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 22
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 22 Litera a
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 22 Litera b

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 23

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5

	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik . Rozdział 3 Paragraf 14

	Zalacznik . Rozdział 4
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 7

	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik . Rozdział 4 Paragraf 17

	Zalacznik . Rozdział 5
	Zalacznik . Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik . Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik . Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3




		2022-08-02T10:28:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




